השינוי הדרסטי שחל בסוף שנות השבעים בישראל: המעבר ממדיניות
תרבותית של כור היתוך למדיניות פלורליסטית המעודדת מורשות אתניות
קבוצתיות, תרם כמובן גם לפיתוח מחקר התרבות היהודית-הספרדית. השינוי
התבטא בתכניות לימודים חדשות מטעם משרד החינוך בבתי ספר, בהקצאת
משאבים רבים לאוניברסיטאות, בחקיקת חוק הרשות הלאומית לתרבות
הלאדינו, תשנ"ו-1996, ובעיקר בהלך הרוח הציבורי. כל אלו הביאו לעידוד
משמעותי של חקר הלאדינו, הוראתה והנגשת תרבותה לפני כלל הציבור
הישראלי.

רוב בני הדור הוותיק של חוקרי הלאדינו בישראל לא החלו את דרכם
האקדמית בחקר הלאדינו אלא פנו לתחום זה בשלב מתקדם בקריירה שלהם.
כך לדוגמה פרופ' יעקב בן-טולילה ופרופ' אורה שורצולד עסקו תחילה בלשון